< /9

Thành Phố Hồ Chí Minh
UBND QUẬN BÌNH TÂN

Số ÌMÌ/2005/QĐ - UB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Quận Bình Tăn, ngày o/ị tháng % năm 2005.

QƯYÊT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN
ỵ Thành lập Hội đồng thẩm định đề án Chương trình hỗ trợ lãi vay
nồng dân phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH TÂN

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân đã được Quốc hội thông
qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

- Căn cứ Văn bản số 419/ƯB -CNN ngày 05 tháng 02 năm 2002 của ủy ban nhân dân
thành phô' về việc Tổ chức thực hiện chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ nông dân thành phố
phát triển sản xuât nông nghiệp, thủy sản và diêm nghiệp;

- Căn cứ Quyết định số 46/2002/QĐ-ƯB ngày 06 tháng 5 năm 2002 của ủy ban nhân
dân thành phô' về việc thành lập Hội đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ
nông dân;

- Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ - ƯB ngày 7 tháng 03 năm 2005 của Chủ tịch ủy ban
nhân dân thành phố về Phân cấp phê duyệt đề án thực hiện chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ
nông dân thành phố phát triển sản xuất nông nghiệp, thủy sản và diêm nghiệp;

- Căn cứ Văn bản số 2372/TC-HĐTĐ419-QHPX ngày 08 tháng 4 năm 2005 của Hội
đồng Thẩm định Chương trình hỗ trợ lãi vay hộ nông dân thành phô' về Hướng dẫn phân cấp
phê duyệt dự án thực hiện chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ nông dân thành phố phát triển sản
xuất nông nghiệp, thủy sản và diêm nghiệp;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế quận Bình Tân.

QUYẾT ĐỊNH

Điều lề Nay thành lập Hội đồng thẩm định đề án Chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ
nông dân phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân.

Ĩ-Thành phẩn Hỏi đồng thẩm đinh gồm các ỏng (Bà) cổ tên sau đây:
1/Bà Nguyễn Thị Hồng Bạch Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch CT.HỘi đồng;

2/ Ông Lưu Huê Phong Trưởng phòng Kinh tế Quận P.CT/TT Hội đồng;

3/ Ông Trần Ỵãn Hai GĐ.CN NH NN&PTNT Quận Thành viên;

4/ông Trần Vũ Hùng Trướng phòng LĐ - TB&XH Quận Thành viên;

5/Ông Bùi Nhật Anh GĐ.NH Chính sách XH - p. Giao dịch Quận Thành viên;

6/ Phó Chủ tịch phụ trách kinh tế của ƯBND các phường

có sản xuất nông nghiệp Thành viên;

Mời Ông Trần Ngọc Toản - Phó Chủ tịch Hội Nông dân Quận tham gia Hội đồng thẩm định
với tư cách là Thành viên;

II-Hội đồng thẩm định có Tổ giúp việc gồm các nhân viên của các cơ quan thành viên
Hội đồng chỉ định tham gia và do Chủ tịch Hội đồng phân công nhiệm vụ cụ thể (kèm theo danh
sách).

III-Hội đồng thẩm định và Tổ giúp việc làm việc thèo chế độ kiêm nhiệm, được hưởng
chế độ kiêm nhiệm theo quy định hiện hành. Kinh phí hoạt động của Hội đồng được ngân sách
Quận cấp qua phòng Tài chính - Kế hoạch Quận.

Điều 2 . Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định:

Tham mưu cho ủy ban nhân dân Quận chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực hiện những
công tác sau:

+ Xây dựng đề án chi tiết với các loại cây trồng-vật nuôi phát triển nông nghiệp và
ngành nghề nông thôn phù hợp với định hướng chương trình chuyển đổi cơ cấu cây trồng-vật
nuôi có chất lượng và hiệu quả kinh tế cao trên địa đàn Quận; Tổng vốn đối ứng ngân hàng
(nếu có) mượn từ ngân sách thành phố và tổng kinh phí hỗ trợ lãi vay hộ nông dân.

+ Xem xét thẩm định và phê duyệt các đề án đầu tư phát triển nông nghiệp của các hộ
nông dân do úy ban nhân dân các phường có sản xuất nông nghiệp đề xuất, các tổ chức, các cá
nhân phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân.

+ Tổ chức thực hiện chương trình hỗ trợ lãi vay cho các hộ nông dân theo đúng mục
tiêu, định hướng phát triển sản xuất của đề án chung được phê duyệt.

+ Thực hiện hỗ trợ lãi vay hộ nông dân đúng đối tượng, đúng tỷ lệ hỗ trợ quy định; hoàn
trả vốn vay đôi ứng cho ngân sách thành phô' đúng hạn (nếu có) và báo cáo quyết toán cho Hội
đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ nông dân thành phô' khi đề án hoàn
thành.

+ Trưởng phòng Kinh tế quận Bình Tân kiêm Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng thẩm
định chịu trách nhiệm báo cáo, đề xuất giải quyết những vấn đề khó khăn, vướng mắc, phát
sinh trong quá trình thực hiện ngoài thẩm quyền của Hội đồng thẩm định cho úy ban nhân dân
Quận và Hội đồng thẩm định Chương trình hỗ trợ lãi vay hộ nông dân thành phố giải quyết.

+ Hội đồng thẩm định tổ chức sinh hoạt định kỳ; sơ kết, tổng kết và báo cáo tình hình
thực hiện cho Hội đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ nông dân Thành phố
và Quận ủy, úy ban nhân dân Quận.

2

•
•

Điều 3. Chủ tịch Hội đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi vay cho hộ nông dân
phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân sử dụng con dấu của úy ban nhân
dân quận Bình Tân để thực hiện nhiệm vụ.

- Văn phòng Thường trực Hội đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi vay cho
nông dân phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân đặt tại Phòng Kinh tế
quận Bình Tân. Địa chỉ: 521 Kinh Dương Vương, phường An Lạc, quận Bình Tân. Điện thoại:
8750232- 8751167 ;Fax: 8750279

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và kèm theo ban hành quy chế hoạt
động của Hội đồng thẩm định.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân Quận, Trưởng các
phòng Ban Quản lý Nhà nước, Chủ tịch ủy ban nhân dân các Phường có sản xuất nông nghiệp,
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan. Chủ tịch Hội đồng thẩm định đề án chương trình hỗ trợ lãi
vay cho nông dân phát triển sản xuất nông nghiệp trên địa bàn quận Bình Tân và các ông (Bà)
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. |W[^

Nơi nhân:
- UBND/ TP
- Sở NN&PTNT TP;

- Sở KH&ĐT, Sở TC /TP;
- Quỹ ĐT&PT ĐT/TP;
- HĐTĐ đề án CT419 /TP;

- TT.QU, TT.HĐND, TT.UB Quận;

- Như điều 5;
- Lưu: VP- TH (Nga).

(7739)

3